公司本次发行的股东大会股权登记日为 2020 年 10 月 26 日，股权登记日记载股东人数

为 13 人，本次发行认购对象（新增外部投资者）共计 2人，本次股票发行完成后股东人数

达到 15 人，本次发行后公司股东人数未超过 200 人。因此，本次股票发行属于《非上市公

众公司监督管理办法》中第三十七条、第四十八条规定的豁免核准发行的情形。本次股票发

行需按照全国中小企业股份转让系统相关规则履行股票发行备案程序，不需要经中国证监会

核准。

(十二)本次定向发行需要履行的国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备

案的情况

公司在册股东中不存在国有股东及外资股东，不存在需要履行的国资、外资等相关主

天津君宇科技股份有限公司  股票定向发行说明书

13

管部门的审批、核准或备案的情况。

本次定向发行认购对象为境内自然人，不存在需要履行的国资、外资等相关主管部门

的审批、核准或备案的情况。

(十三)表决权差异安排

公司在本次定向发行前不存在特别表决权股份。

三、非现金资产认购情况

本次发行不涉及非现金资产认购。

四、本次发行对申请人的影响

（一）本次定向发行对公司经营管理的影响

本次发行后，公司的总资产及净资产规模均有提升，本次募集资金将用于与公司主营业

务相关的用途，有利于保障公司经营的正常发展，从而提高公司整体经营能力，增加公司的

综合竞争力，为公司后续发展带来积极影响。

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

本次定向发行后，公司股本、净资产、每股净资产等财务指标提高，资产负债结构更稳

健，公司偿债能力和抵御财务风险能力将有进一步提升。按照公司本次股票定向发行说明书

的规定，本次募集资金将用于补充流动资金。通过本次股票发行，可以提升公司整体经营能

力和抗风险能力，增加公司的综合竞争力，为公司后续发展带来积极的影响。本次定向发行

完成后，募集资金的到位将使公司筹资活动产生的现金流入量有所提高。

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等

变化情况

本次定向发行完成以后，会稀释原持股股东股权，但新进入股东比较分散且稀释比例不

高，因此本次发行后公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同

业竞争等均不发生变化。

（四）发行对象以资产认购公司股票的行为是否导致增加公司的债务或者或有负债

本次发行不存在以资产认购公司股票的行为。

天津君宇科技股份有限公司  股票定向发行说明书

14

（五）本次定向发行前后公司控制权变动情况

股东类别 名称
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

控股股东、

实际控制人
张艳君 6,600,000 34.38 6,600,000 29.73

一致行动人 张冠宇 2,400,000 12.50 2,400,000 10.81

一致行动人

天津鑫

石汇富

商贸合

伙企业

（有限

合伙）

2,150,000 11.20 2,150,000 9.68

其他股东 张玉慧 1,800,000 9.37 1,800,000 8.11

其他股东 张赟 1,800,000 9.37 1,800,000 8.11

本次认购对

象
张慧民 - - 1,500,000 6.76

本次认购对

象
杜志勤 - - 1,500,000 6.76

其他股东 其他 4,450,000  4,450,000 20.05

合计 19,200,000 100.00 22,200,000 100.00

本次发行前，公司控股股东、实际控制人为张艳君，直接持有公司 34.38%的股份，张

艳君与一致行动人张冠宇及其控制的合伙企业股东天津鑫石汇富商贸合伙企业（有限合伙）

合计持有公司 58.08%的股份，从持股比例上可以对公司实施有效控制，且其一直担任公司

董事长、总经理，亦能对公司的经营和管理产生重要的影响。

本次发行完成后，张艳君直接持有公司股份 660 万股，占发行后总股本的 29.73%，张

艳君与一致行动人张冠宇及其控制的合伙企业股东天津鑫石汇富商贸合伙企业（有限合伙）

合计持 1,115 万股,占发行后总股本的 50.23%，从持股比例上可以对公司实施有效控制，本

次发行后张艳君仍为公司控股股东及实际控制人。

（六）本次定向发行对其他股东权益的影响

本次发行后公司的总资产及净资产规模均有一定幅度提升，有利于增强公司实力，对其

天津君宇科技股份有限公司  股票定向发行说明书

15

他股东权益或其他类别股东权益有积极影响。

（七）本次定向发行相关特有风险的说明

本次股票发行不存在其他特有风险。

五、其他重要事项（如有）

（一）本次股票发行不存在公司的权益被股东及其关联方严重损害且尚未消除的情形。

（二）本次股票发行不存在公司及其附属公司违规对外提供担保且尚未解除的情形。

（三）不存在现任董事、监事、高级管理人员最近二十四个月内受到过中国证监会行政处罚